

דף מידע
2532

"פרשת "ויחי"

הסוגיה העמוקה ביותר באדם / סיון רהב מאיר:

מה הברכה הגדולה ביותר שאפשר לקבל? בפרשת השבוע, יעקב מברך את בניו, לפני פטירתו. אבל חלקם לא שומעים ממנו ברכה אלא תוכחה. ראובן, למשל, שומע מאביו אזהרות בגלל מידת הבהילות והחיפזון שלו. שמעון ולוי שומעים ביקורת על האלימות שבה נקטו בעבר. איזו מין ברכה זו? הרב שלמה וולבה מסביר שהברכה הכי גדולה לאדם - היא לדעת מה מעלותיו ומה חסרונותיו, לדעת על מה עליו לעבוד ולתקן. וכך הוא כותב: "אם מגלים לאדם מאיזו מידה הוא צריך להיזהר, זה יכול להעמיד אותו על הרגליים לכל חייו! אם יודעים את החסרונות אפשר להינצל מהם. צריך להבין, אדם יכול לחיות כל חייו בלי לדעת מה מעלותיו ומה חסרונותיו. יעקב בירך את בניו בברכה עצומה - הוא גילה להם את מידותיהם. יעקב גילה לכל שבט את מידתו היסודית, את שורש הנשמה שלו. הרי הסוגיה העמוקה ביותר באדם היא מידותיו".



נר זיכרון

דוד גלזר ז"ל - ט"ו טבת תשנ"ו
חסידה לנדאו ז"ל - ט"ו טבת תשע"ז
דוד מיינדר ז"ל - ט"ז טבת תשע"ג
עפרה קין ז"ל - י"ח טבת תשס"ט

השמחה במעונם

מזל - טוב

לבטי ולאריאל פרלשטיין להולדת התאומים, בן ובת. נכדים לחגית ולחיים פרלשטיין. נינים לשלמה מסון. מזל טוב לכל המשפחה.



**מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל" 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.**

זמני שבת

16:11	הדלקת נרות
16:31	מנחה וקבלת שבת
08:00	שחרית
13:00	מנחה א'
16:00	מנחה ב'
17:21	צאת השבת





טבילת כלי חשמל...

בעולמנו כלי חשמל רבים הבאים במגע עם האוכל, כגון: קומקום חשמלי, מצנע וכדומה. ברוב המקרים, כלים אלו מיוצרים בבית חרושת של נכרים ומעיקר הדין יש להטבילם לפני השימוש. **לדעת פוסקי הלכה רבים - גם כלי חשמל מחויבים בטבילה**, וכל זמן שלא הטבילום, אין להשתמש בהם. השאלה העולה היא - כיצד ניתן להטבילם בלא שיתקלקלו. בנושא זה נעסוק הפעם.

א. חלק ממכשירי החשמל **אינם באים במגע עם האוכל** וממלא הם אינם זקוקים לטבילה (כגון: גוף התנור, גוף מכשיר המיקרוגל וכדומה).

ב. בחלק מן המכשירים ניתן **להפריד את החלק הבא במגע עם האוכל**, ולטבול אותו בפני עצמו (כגון תבניות התנור, צלחת המיקרוגל, חלקי המיקסר, הפלטות בסוגים מסויימים של טוסטר לחיצה וכדומה).

ג. לעומתם ישנם כלים שבהם החלק הבא במגע עם האוכל **מחובר** אל המנגנון החשמלי, מבלי שניתן להפרידם (כגון: קומקום חשמלי, סיר חשמלי שהמנגנון בתוכו וכדומה). כלי כזה טעון טבילה אך כמובן הטבילה עלולה לקלקל אותו. ישנן **שתי** אפשרויות להתירו בשימוש ללא טבילה:

1. למסור את הכלי **לטכנאי יהודי**, כדי שהוא יפרק מעט את הכלי ולאחר מכן ירכיבו מחדש, וכך הכלי נפטר מטבילה. הטעם הוא, שלמעשה מי שגמר מבחינתנו להתקין את הכלי ולהכשירו לשימוש, היה הטכנאי היהודי ולא בית החרושת של הגויים, וכלי שעשהו יהודי כמובן שפטור מטבילה. כל זה דווקא אם הטכנאי יפרק אותו פירוק מקצועי, אבל אם אדם יפרק בו איזה בורג צדדי ויחזור להרכיבו, לא ייחשב הדבר כעשייתו מחדש, ועדיין נצטרך להטבילו. (טבילת כלים, הרב כהן, יא, נא). מי שמעוניין להשתמש בדרך זו, כדאי שיבדוק לפני קניית הכלי אם הוא ניתן לפירוק או שהוא עשוי מקשה אחת. פתרון זה עדיף אך לא תמיד ניתן לבצעו ולכן, האפשרות הנוספת היא:

2. לתת את הכלי **במתנה גמורה לאינו יהודי**, ולשאול ממנו את הכלי לשימוש, כאשר האינו יהודי ישאר תמיד הבעלים של הכלי (הכשרות, הרב פוקס, ד, לב).

כמובן שהדבר הפשוט ביותר הוא לקנות מכשירים מתוצרת ישראל, שהם הרי פטורים מטבילה. להלכה גם אם אין חברה ישראלית המייצרת את הכלי על כל מרכיביו, בכל אופן - אם הגימור וההרכבה נעשו בחברה ישראלית, הכלי פטור מטבילה.

ברכת שבת שלום ומבורך,
הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 16:00 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

ביום שני י"ד טבת (1.1)
 במלאת שנה לפטירתה של חברתנו
חסידה לנדאו ז"ל
 יערך טקס גילוי המצבה על קברה
 15:30 יציאה לבית העלמין מהנוף הירוק.
 16:25 תפילת מנחה ולימוד משניות בבית הכנסת.
 17:00 מפגש משפחה וחברים במועדון הנופש הכפרי.

מהמרכולית

תזכורת - ביום ראשון י"ג טבת (31.12) תיערך ספירת מלאי.
 לכן המרכולית תהיה פתוחה רק בין השעות 7:30 - 6:30 בבוקר.
 (במשך כל היום המרכולית סגורה!!) **נא להתארגן בהתאם!!!!**
 בברכה - אתי והצוות.

מועדת תכנון

חניות לרכבים פרטיים

לנוכח ריבוי הרכבים הפרטיים במשק התקיים סיור עם אברמל"ה, אילנה וצוות הנוי, ונוכחנו לראות שיש מצוקת חניות. לאור זאת אנו מתכננים להכשיר מספר חניות ציבוריות (לפי התב"ע) על מנת לאפשר לחברים לחנות בחניות מסודרות. בהתאם לכך הוספנו לתוכנית ההשקעות לשנת 2018 תקציב יעודי על מנת להתחיל בהכשרת החניות.
 עד אז - אנו פונים לבעלי הרכבים לחנות רק בחניות הציבוריות הקיימות ולא לחנות בשולי הכבישים או במעברים - דבר המקשה על ניהול אורח החיים התקין שלנו.
 לצורך פריקה וטעינה של ציוד בסמוך לבית, ניתן כמובן לחנות לזמן קצר אך יש להמנע מחנייה ארוכת זמן וכמובן מחניית לילה ליד הביתם.
 אנו מבקשים את שיתוף הפעולה המלא של כולנו ושל האורחים הבאים בשערינו.
 בברכה - סנדי ג.

עדכון תעריף המים

כמות מוכרת 2.903 ש"ח למ"ק - ירידה.
 כל צריכה אחרת 7.685 ש"ח למ"ק - עליה.
 יחל בחודש דצמבר 2017. המחירים לפני מע"מ.

דן גולדנברג.

מיידנר דוד ז"ל / שלמה סמסון

כאשר נפטרו בזמנם משה גורן ופנחס קנר - זיכרונם לברכה - שעבדו במשך עשרות שנים יחד אתך, דוד, בשטחי אשרפיה, עליהם הוקמה קבוצת שלוחות - החבר אשר נתבקש להיפרד מהם בשם הקבוצה ביקר אצל בני המשפחה כדי לאסוף פרטים אישיים הראויים להספד.

הפעם - אנחנו כולנו משפחתך ואנו יודעים שהיית: "הולך תמיד ופועל צדק ודובר אמת בלבבו - לא רגל על לשונו - לא עשה לרעהו רעה וחרפה לא נשא על קרובו נבזה בעיניו נמאס ואת יראי ה' יכבד".

נולדת בירח האיתנים תר"צ - סמוך לפרשת נח, שהיה צדיק בדורותיו. יש מרבתינו שמפרשים זאת לזכות ויש מהם שמפרשים זאת לגנאי. אנחנו מלווים למנוחת עולמים צדיק בכל דבריו וחסיד בכל מעשיו.

נולדת באוקטובר 1929 בברלין - בן יחיד לאביו - הצייר המפורסם לודוויג מיידנר בן ה-45 ולתלמידתו הציירת אלזה לבית מאייר.

עם עלייתם של הנאצים לשלטון לודוויג נרדף גם כיהודי אבל בעיקר כאקספרסיוניסט וציוריו נכללו בתערוכה הנוודת הנאצית "אמנות מנוונת" (Entartete Kunst) יחד עם ציוריהם של שאגל, פיקסו, מודליאני ואחרים. בתנאים אלה המשפחה העדיפה להסתלק מברלין ועברה לקלן (Koeln), שם לודוויג שימש מורה לציור בבית הספר היהודי.

אחרי ליל הבדולח דוד צורף לטרנספורט ילדים (Kindertransport) לאנגליה.

הוריו קיבלו אישור כניסה לאנגליה בקיץ 1939 סמוך לפרוץ מלחמת העולם השנייה, אבל למעשה לא התאפשר הרבה קשר עם ההורים.

אחרי מספר שנים במשפחה אנגלית "מאמצת", דוד הצטרף להכשרת בח"ד ועלה לארץ בשנת 1951 כחבר הגרעין האנגלי-הולנדי שהגיע לשלוחות.

בהיותו בארץ ואמו באנגליה היה ביניהם קשר מכתבים רצוף והוא ביקר אצל אמו מספר פעמים.

בשנים האחרונות הורע מצבו הבריאותי אך הוא שמר על ההומור השנון שלו ועל כל מצווה קלה כחמורה. הוא לא פתח בקבוק יין, אשר אהב, מבלי לפענח את האותיות הזעירות של ההכשרים השונים והוא לא התיישב בסוכה בלי לבדוק אם אין מעליו קישוטים חוצצים - בינו ובין הסכך.

שני עוזרים נאמנים - במסירות אין קץ דאגו לו עד ליומו האחרון. גם הם ודאי לא ישכחו לעולם את האיש המיוחד הזה שהלך מאיתנו. תודה לכם מקרב לב. זכותך תגן עלינו - תהי נפשך צרורה בצרור החיים.



בס"ד

במלאת חמש שנים

לפטירת חברנו

דוד מיידנר

ז"ל

נקיים אזכרה לזכרו

ביום רביעי

ט"ז בטבת תשע"ח 3.1.2018

15:45 - יציאה לבית העלמין מ'הנוף הירוק'

16:25 - תפילת מנחה בבית הכנסת

16:45 - מפגש חברים - קפה ועוגה בחדר האוכל

17:00 - לימוד משניות

קטע נגינה

דברי זיכרון מפי יוסי יעיש

קטע נגינה

הרצאתה של נילי בן ארי בנושא: ילדי 'הקינדר טרנספורט'

קטע נגינה

קדיש - יעקב לב

19:15 תפילת ערבית בבית הכנסת

הערב ילווה בקטעי נגינה קצרים ע"י יזהר לב

הציבור מוזמן לכבד את האירוע בנוכחותו



מועדת חינוך

שלום וברכה לכולם,

עברה עלינו חופשת חנוכה שמחה ומאירה, ואת מצהלות הילדים בשבילים ובמדשאות במשך הפעילויות כולם שמעו ונהנו.

מזל טוב לבטי, לאריאל ולעומר להולדת התאומים - מתרגשים ושמחים.

בית ילדים א-ג, שיחקו במשחקי אור, פעלו בסדנאות לימוד על חנוכה. לצערי ההצגה שהכינו לבית דורות לא יצאה לפועל וננסה לתאם בהזדמנות קרובה. הילדים ממש מחכים לכך. **ואצל ד-ו הילדים** למדו להכין סופגנייה בתוך שקית, הכינו נורות סיניות ועוד. כמיטב המסורת ערכנו את המכביאדה. ביום ראשון הילדים התקבצו אחרי הצהריים לפעילות פתיחה של מסלול מכשולים אתגרי, וגילו מי הם חברי הקבוצות ומה השמות שלהם. השמות שבחרנו השנה לרגל 70 שנה למדינה - **הם חברות "אוסם" ו"עלית"**. ביום השני המדריכים מהחטיבה והתיכון הגיעו לעבוד עם הילדים והכינו יחד המנון, ריקוד ודגל ועשו משימות ומעשים טובים ברחבי הקיבוץ. סיימנו בארוחת צהרים, כשהילדים נכנסו במורל אדיר והרימו בקולותיהם את כל חדר האוכל. לכל קבוצה היו נציגים שערכו את חדר האוכל עם מפות בצבעי הקבוצה שלה ואת שלטי הקבוצות מאחוריהם. ביום השני ערכנו את אליפות ישראל בדקה, עם 10 תחנות ספורטיביות שונות. הילדים התחרו ברוח ספורטיבית ונתנו את הכל על מנת לקבל את מירב הניקוד - ואכן הוא היה צמוד מאוד! בסוף היום השני, הילדים הציגו לשופטים ולהורים הרבים שהגיעו (תודה על ההשקעה!) את פרי עמלם, את הדגל - עם הסבר מפורט ומנומק, את הפרסומת היפה, את ההמנונים וכמובן את הריקודים המושקעים. סיימנו עם חלוקת סופגניות לכל המשתתפים ולהורים, והכרזנו על הקבוצה המנצחת, שהפעם זאת הייתה - **אוסם!** **בני"ע** עשו מסיבת חנוכה בהובלת אבישג ואביה, עם משחקים כיפים, חלוקת חולצות הסניף ואבישג הכינה לכולם ספינג'ים חמים וטעימים.

בחטיבה ובתיכון, בנות השירות ארגנו מסיבת חנוכה נחמדה עם ספינג'ים טעימים. בני הנוער התחלקו לקבוצות והלכו להתארח ולהדליק נרות עם וותיקים שהזמינו אותם. תודה למרים ונחמה שטיין, משפחת דישון, דבורה דויטש וקלי מודלין על האירוח. ביום רביעי נסענו עם הנוער לטיול בירושלים. היה לנו יום מעולה מבחינת מזג אוויר. הספקנו לטייל באוטובוסים, למדנו להתנהל עם הרב קו וברכבת הקלה. נהננו בקפה של בוקר ירושלמי, הלכנו ברגל לסינמה סיטי והסתובבנו קצת שם במתחם. משם המשכנו לסיור בבית המשפט העליון. הילדים הקשיבו להסברים על מערכת המשפט בארץ, ובית המשפט העליון, ושאלו שאלות טובות. משם הלכנו ברגל לשוק. חילקתי לכל ילד 5 ₪ לקניית מתנה סמלית (שבסוף הארוחה חילקנו אחד לשני, בצורה רנדומלית, עם הסבר נחמד למה קנו את זה לאחר). המשכנו במשחק המרוץ למיליון עם משימות ברחבי השוק, להיכרות עם חלק מהדוכנים והשפה הירושלמית. הפרס היה ארוחה מפנקת בעזרה, שנתנו לנו את טעימות מכל המנות שלהם עד ששבענו לגמרי. נעמה סיפרה לנו קצת על היסטוריית השוק, אמרנו דבר תורה וברכנו, והילדים המשיכו לקצת זמן חופשי לקנות לעצמם דברים. משם התחלנו ללכת ברגל למדרחוב עד העיריה ומשם חזרנו ברכבת הקלה, הסתובבנו עוד קצת בכמה חנויות וחזרנו עייפים ומרוצים עם קצת יותר היכרות עם עיר הבירה שלנו, ועם טעם לעוד ביקור.

אני מזכיר שביום ראשון הקרוב 31.12.17

בשעה 20:30 תתקיים סדנת מיניות להורי ילדי א-ו.

את הסדנה יעביר מנחה מקצועי למוגנות ומיניות בריאה, רן יהושע - מנכ"ל 'עמותת לתת פה',

בוגר הכשרות של 'מכון חרוב' ו'מרכז יהל',

שעוסק בחינוך ותאטרון כ- 15 שנים ובתחום הזה כ- 4 שנים.

חשוב מאוד שאתם ההורים תבואו להרצאה בבתי הילדים,

כדי לקבל כלים להגברת התקשורת והשיח על מוגנות מינית,

וגם לאחר שהילדים ביום שלישי הבא, **9.1.18**, יעברו.

במסגרת בית הילדים את הסדנה, תוכל להיות לכם שפה משותפת

להבין ולדבר איתם על מה שדיברו איתם.

ברכה, חננאל גמליאל - רכז חינוך.



תוכניות מוגנות לילדים

הנכם מוזמנים להרצאת הורים בנושא
מוגנות מינית
באופן ישיר וחיובי בהדרכת
לתת פה תכניות מוגנות לילדים ונוער'
בהרצאה נלמד ידע ונתנסה בכלים מעשיים
להגברת התקשורת והמוגנות המינית
באופן פשוט וחיובי

חשוב וכדאי לבוא

בתאריך 31.12.17

בשעה 20:30

במקום בבית ילדים




latetpe.org.il



לתת פה תוכניות מוגנות לילדים ונוער'





תרומת דם

תקיים ביום חמישי י"ז טבת (4.1) במועדון לחבר
 בין השעות - 19:30 - 16:00
 תזכורת - אין הגבלת גיל. מעל גיל 65 צריך אישור רופא.
 אנא בואו לתרום דם והצילו חיי אדם!!

רווח והפסד

ביום שלישי השבוע הייתה הפסקת חשמל כללית - חוץ מאשר במקומות הציבוריים, ולכן ציבור החברים המבוגרים היה מוזמן באופן מאד אדיב להעביר את השעות הקשות ללא אור וחימום ואפליקציות אלקטרוניות, כמו מחשבים, וכו', במקום חם ונעים - במרכז דורות! כן, היה הפסד של כמה שעות חשמל - מקווים שהבעיה בחשמל תוקנה כהלכה - אבל היה בהחלט רווח נקי!! מרכז דורות היה מלא באוכלוסייה מגוונת והיו פעילויות שונות.... התחלנו עם ההתעמלות היומית, הצורה הכי טובה להתחיל את היום! תינוקות ואמהות שלהם התחילו להגיע ונפגשו בכיף ובנוחיות. השיעור בהיסטוריה התקיים כרגיל (בדיוק שעה!) בהשתתפות חברים נוספים.... היה מעניין ומהנה. צוות של ילדי בית ספר היו גם נוכחים וכך יכלו להמשיך בתכנון הפעילויות שלהם - איזו חריצות.... לשעה שנותרה הופיעו משחקי שולחן והזמן עבר חיש מהר!!!
 A morning well spent. חן חן לצוות של מרכז דורות.
 יוכבד גרולמן.



באחרים - חינוך. כנס החינוך השנתי קרב וקא!

עוד רגע זה קורה! רביעי וחמישי, כ"ג-כ"ד טבת, 10-11.1.2018, כנס החינוך השנתי במלון לביא - יומיים של מלידה, חוויה, שאלות, שיח והנאה. מי יהיה שם? מנהלות ומנהלי החינוך, צוותי החינוך - מלידה עד י"ב, רבנים, מנהלי קהילות, אנשי המזכירות הפעילה וכמובן הרבה אורחים חשובים ומעניינים. נשמע על פלורליזם וחינוך יהודי בישראל, נפגש עם מיטב הפעילים בתחום תרבות השיח, נקיים מרחב יזמות חינוכי - דמוקרטי, נשמע איך לשחק כל החיים מבלי להפסיד פעם אחת". אמילי עמרוסי תתארח בכנס ותשוחח על 'קרבות המקלדת', את בוקר היום השני 'בוקר של דמוקרטיה', נחוה דרך אמנות, טבע וקולנוע. בהמשך נתנסה בתרגיל בדמוקרטיה ונשמע על ערכים דמוקרטיים אצל חכמי יהדות המזרח. במפגש TED נפגוש דמויות שונות ומעניינות שידברו על מתחים ואתגרים בחיים הדמוקרטיים בקבוצה, בקהילה ובמדינה, ולסיום נקנח בחוויה משותפת 'תיאטרון בסלון - קומיקזה' מופע קומי מוזיקלי שיסכם ויעבד עבורנו את חווית הכנס. בקרוב תתפרסם התכנית המפורטת ותפתח ההרשמה המקוונת.

מאת' המשק והכלכלה

בשורה למגדלי הדגים בבריכות ולמשקי המדגה בעמק המעיינות - משרד האוצר דחה בשנה את הפחתת המכס על יבוא דגי-מאכל שנועדה להיכנס לתוקף בשבוע הבא ב-1 בינואר 2018! לפי צו מוסכם עליו חתמה הממשלה באוגוסט 2016, המכסים המוטלים על יבוא דגי אמנון, בורי וקרפיון היו צפויים לרדת ב-12.66% בתחילת כל שנה - מ-2018, ועד 2020. זאת בהמשך להפחתה של 50% במכס בעת חתימת הצו. ההפחתה המדורגת גובשה ב-2016 לאחר מחאת מגדלי הדגים ובסיכום משותף בין האוצר, רשות המסים, משרד החקלאות והתאחדות חקלאי ישראל. בתמורה זכו מגדלי הדגים המקומיים בתמיכה ממשלתית של 30 מ' שקל בשנה. ההפחתה הותנתה בכך שהירידה בפדיון מגדלי הדגים תהיה עד ל-10% בלבד. ממשרד האוצר נמסר: "לאור הפגיעה בפדיון החקלאים ולאחר ירידה משמעותית במחירי הדגים, מצאנו לנכון לדחות את הפעימה הבאה בהפחתת המכסים לשנה הבאה". אנו מקווים שהדחייה תחזור על עצמה בשנים הקרובות כך שניתן יהיה ליצור קצת וודאות לגבי עתידו של ענף המדגה, וכדי שתתאפשר התארגנות והתייעלות להמשך פיתוח וביסוס הפרנסה של המשקים העוסקים בתחום. חשוב לציין כי מהלך זה הושג לאחר עבודה מאומצת של ארגון מגדלי הדגים בראשות אלי שריר (מירב) בשיתוף עם התאחדות חקלאי ישראל. ישר כוחכם!

שבת טובה - איתנו כורת וחברי המזכירות הפעילה.

מחקר בנושא לישמניאזיס של העור (שושנת יריחו):

"האם פיתוח ושינויים בשימושי הקרקע במקום המגורים שלך

מגדילים את הסיכוי להידבק בלישמניה?"

"האם לקרבת מקום המגורים לאזור הפיתוח בסביבת היישוב

יש השפעה על הסיכוי להידבק בלישמניה?"

אלה הן חלק מהשאלות שעליהן ננסה לענות במסגרת מחקר מעקב בנושא:

תחלואה בלישמניאזיס של העור ביישובים ישראלים העוברים פיתוח: מחקר מעקב פרוספקטיבי.

המחקר נערך במסגרת אוניברסיטת בן-גוריון בנגב יחד עם האוניברסיטה העברית הדסה עין-כרם, ממומן ע"י הקרן הלאומית למדע וקיבל את אישור ועדת הלסינקי לניסויים בבני אדם מהמרכז הרפואי הדסה עין כרם. **המטרה העיקרית:** להעריך את הסיכון לחלות בלישמניאזיס של העור לאחר חשיפה לשינויים בשימושי הקרקע במקום המגורים בשנים האחרונות.

צוות המחקר:

גב' יעל גלזר - דוקטורנטית, הפקולטה למדעי הבריאות, אוניברסיטת בן-גוריון; האגף לאפידמיולוגיה, משרד הבריאות.
פרופ' איתמר גרוטו - הפקולטה למדעי הבריאות, אוניברסיטת בן-גוריון בנגב; המשנה למנכ"ל משרד הבריאות.
פרופ' צ'ארלס יפה - ביה"ס לרפואה, האוניברסיטה העברית הדסה עין כרם; מנהל המרכז הארצי ללישמניה.
פרופ' דוד אנק - רופא עור בכיר, מרכז רפואי הדסה, עין כרם.



המחקר נעשה בשיתוף ועדת בריאות שלוחות.

המחקר הינו אפידמיולוגי אקדמי.

אחת ממטרות המחקר היא להעריך חשיפה לעקיצות זבובי חול לפי מרחק מאזור הפיתוח ע"י בדיקת כייל נוגדנים כנגד זבובי חול. תוצאות הבדיקה יסייעו להחלטה על העמקת המחקר בישוב. לשם כך, דרושים מתנדבים המתגוררים בסמוך לאזור שכונת שלפים ומשלוחות, אשר מוכנים לתת דגימת דם. הדגימה תילקח ע"י ע"י חגית וקסמן במועדון הישוב, אחות הקהילה, במועד שיקבע עם המתנדבים. במידה ולאחר בדיקה זו יישובכם יימצא מתאים, נרצה להעמיק את המחקר באמצעות ניטור לאורך זמן וגילוי מוקדם של המחלה ע"י בדיקות מעבדתיות ייחודיות ובהן כל משתתף:

- | | | | |
|---|--|---|---|
| ✓ | יוכל לדעת אם נחשף בעבר בלישמניאזיס של העור | ✓ | קבלת תוצאות מעבדה אישיות עם המלצה לקבלת טיפול |
| ✓ | במידה והופיע פצע שלא עובר, אם מדובר בלישמניאזיס | ✓ | מעקב למשך כשלוש שנים |
| ✓ | אבחון בשיטות המעבדה המתקדמות ביותר במרכז הארצי ללישמניה באוניברסיטה העברית | ✓ | כל הבדיקות ייעשו ללא עלות. |
| ✓ | אבחון של פצעים חשודים | | |

היבטים אחרים של המחלה כמו: טיפול במפגעים סביבתיים וטיפול רפואי לחולים שיוזוהו לא יכלול במסגרת מחקר זה.

למידע נוסף על המחקר ולהתנדבות יש לפנות ליעל בטלפון: 050-6320695 או במייל:

glazer@bgu.ac.il



סיכום ריכוז ועדת חברים

נכנסתי לתפקיד של רכזת ו. חברים לפני כמעט 4 שנים (1.2014). זו הייתה תקופה לא פשוטה בשלוחות: שנה ראשונה של השינוי עם הפרטות קלות - וישר לתוך המשבר הכלכלי של 2014 שהוביל אותנו לנוהל השינוי של היום עם הפרטות יותר משמעותיות. השינויים בקיבוץ השפיעו על הרבה דברים, כולל תפקיד ועדת חברים בכלל ותפקיד רכזת הועדה בפרט.

דברים שטיפלתי/טיפלנו בתקופת הכהונה:

נציג החברים כבעל תפקיד בוועדות

מתוקף תפקידי, ישבתי בהרבה וועדות, בהן ניסיתי לייצג את האינטרס והרצון של החברים, ולדאוג גם לפרט ולא רק לכלל. הוועדות הן: הנהלת קהילה, צוות שיוך, צמ"ד, (שלושתם עם יחסית הרבה פגישות ופעילות), צוות רווחה מורחב, צוות ערבות הדדית, וועד קרן מילואים. בנוסף, בשנה של ישיבות המזכירות בענייני ההתאמות למודל נוהל השינוי, הצטרפתי לישיבות השבועיות הללו (ואף פעמיים בשבוע). בכל מקרה ניסיתי לוודא שההחלטות יהיו נבונות ממבט החבר, ולא רק של ה"קיבוץ". בוועדת רכב, חיימק'ה שכטר, חבר וועדה, ייצג אותנו בנאמנות.

עזרה בהסתגלות

עם השינויים הגיעו גם הפחדים והחששות. היו חברים שביקשו עזרה להסתדר עם התקציבים החדשים. היו שיחות פרטניות עם חברים לעזרה ו/או להרגעה עוד השתתפתי בסדנא של "פעמונים" כדי לרכוש עוד כלים שבהם אוכל לעזור. גם הנושא של חריגות בתקציב טופל. יש לציין שהמקרים של חריגות בתקציב ירדו באופן דרסטי מאז השינויים.

דיור

הנושא של דיור הוא אחד הנושאים הרגישים בקיבוצים. על אף שרוב ההתעסקות בנושא דיור בשנים האחרונות הייתה בקשר למשפחות הנקלטות, היו גם מקרים של חברים שעברו דירה/בית בתקופה הזאת, ואף שיפוץ בית. הנושא גם מאד מושפע בכל הקשור לצוות שיוך ובמיוחד למשפחות שצריכות לבחור מגרש אחר, וחלקם לעבור בעתיד לאותו מגרש. ניסיתי ללוות את התהליכים הללו ברגישות ובהבנה. שידרגנו את הבתים שלא היו להם מזגן עם חימום בחדר השינה וגם ליוויתי את גידי ואברהמל'ה בהסבר למשפחות שגרות בבתיים שבהם היה צריך להפריד את קווי המים לקראת חיבורם לשעוני מים.

עזרת קרובים

בשנתיים הראשונות בתפקיד, לפני התאמת מודל השינוי, הועדה עדיין תמכה כספית בחברים שהיו נוסעים להוריהם לעזרה שבועית או כדומה. ראינו את החשיבות של כיבוד הורים וידענו שהתקציבים דאז של החבר הקשו על האפשרות לקיים מצווה חשובה זו. עם הקיצוצים, ולאחר מכן, השינוי, האחריות הכספית נפלה על המשפחות, בתקווה שזה לא פגע בהמשך הדאגה.

שי לחג

כבר לפני שנכנסתי לתפקיד, שינו את הנוהל של שי לחג, והחברים היו מקבלים שי/תווי קנייה ממקום עבודתם בקיבוץ. בהתחלה, ועדת החברים דאגה לתווי שי בעבור הפנסיונרים, אבל היום, הפנסיונרים מקבלים את התוויים מצוות משאבי אנוש בזכות עבודתם ותרומתם במשך שנים רבות, ולא דרך ו. חברים. אמנם, הממשיך המנהג לתת שי צנוע לכל בית אב - בד"כ לוח שנה לראש השנה ופרחים או עציץ או מיץ ענבים לקראת פסח.

נופש גלגלים

גם זה עבר לעידן של שנים עברו. תודה למרים רותם מהועדה הקודמת שהמשיכה לשבץ משפחות בשנים הראשונות, ותודה לחיים פרלשטיין שדאג לרכבים והיום דואג לרכב לנופש גלגלים ישירות מול המשפחות המבקשות.

אבלות

הנושא הכי קשה נפשית שהיה בטיפול של ועדת חברים הוא נושא האבלות. בתקופת הועדה, 15 חברות וחברי שלוחות יקרים החזירו את נשמתם לבורא עולם, ועוד סבתא שחיה שנים רבות בתוכנו. הועדה ניסתה לעזור לאבלים ולמשפחה בתקופה קשה זו בזמן השבעה-באוכל ומצרכים, בלינה לקרובים מבחוץ בארגון מתנדבים לעזור. אני חייבת לציין שחברי שלוחות תמיד מוכנים ויודעים לעזור בתקופות הקשות הללו - מבניית ופירוק האוהל, הכנת והבאת האוכל לאבלים, ובעזרה בכל צרכי האבלים. התחלנו מינוי של אחראית/ות לשבעה, כדי להקל על הוועדה. זה מאד עזר לעמוד בלחץ של התקופות הקשות. אני מקווה שלא תהיה הרבה עבודה לצוות האבלות החדש, אבל שידעו שיש ציבור חזק מאחוריהם. גם עזרנו לחברים שקרובי משפחה מדרגה ראשונה הלכו לעולמם מחוץ לקיבוץ - עם כיבוד לשבעה והתארגנות של נסיעות לניחום אבלים. חלק מהחברים ישבו בשלוחות לימים ספורים של השבעה או אפילו כל השבעה, והתארגנו גם לכך. מטבע העולם, מוות הוא חלק מגלגל החיים, ולא חשוב באיזה גיל ובאיזו נסיבות, זה תמיד עצוב. חברי שלוחות דואגים להקל על תקופה קשה זו, ואני מודה לכל הציבור, וכמובן, לחברי הועדה שעזרו בתקופות קשות אלו.

קליטה - חבר חדש

החלק החיובי והכיפי של הועדה, היא הגשת תושבים לחברות. על אף שזו חברות בעצמאות כלכלית, התפקיד להביא משפחה לחברות נופלת באחריות של ועדת חברים כמו בשנים עברו. אנו נפגשים עם המשפחה בביתם ושומעים את הסיבות שהם רוצים להצטרף ולבנות את ביתם בשלוחות (תרתי משמע). בין היתר, כולם ציינו את רצונם לגור בקהילה רב-דורית, בין אנשי שלוחות שמאירים פנים. שבע משפחות התקבלו לחברות חדשה בתקופת הועדה היוצאת ועוד 5 משפחות בדרך לחברות, שכבר נפגשנו עם רובן.

לסיכום

כמו בוועדות חברים קודמות, עדיין יש קצת מעורבות בעניינים בין שכנים או בין חברים ואף בבעיות פרטיות של חבר, אבל זו חלק קטן מהתפקיד. יהיו כאלו שיגידו שאנשים פשוט נמצאים יותר בחיים הפרטיים שלהם, אבל אני רוצה להאמין שקיימת התבגרות מסוימת בציבור וכמו שהשינויים השפיעו על אחריות החבר בעניינים הכספיים, הם גם השפיעו על אחריות החבר על חייו בכלל. כשהועדה התחילה את כהונתה, רצינו שעיקר המאמץ יהיה להגדיל את גאוות היחידה של חברי שלוחות. כוועדה - וכרכזת הועדה, אינני חושבת שתרמנו ישירות למטרה חשובה זו, ואולי בזה נכשלנו. אבל אני חושבת ששלוחות יותר חזקה היום מלפני 4 שנים. קלטנו וקולטים משפחות צעירות, שכבר בונים את ביתם בתוכנו, יש ועדת תרבות פעילה עם פעילות רבה ומגוונת שמביאה את ההרגשה של ה"ביחד", ואנחנו יותר חזקים במצב הכלכלי, עם מנגנון ונוהלים שיבטיחו את רווחת החבר. כל זה גורם לחברה יותר חזקה גם בתחום החברתי. אני רוצה להודות לחברי הועדה - לאלים כהן שפעלה ללא לאות בשנתיים הראשונות של הועדה, ולשושנה זלוטניק וחיימק'ה שכטר שהמשיכו כל התקופה לעזור וללוות אותי, גם בימים לא פשוטים. וכמובן, לרותם שכטר, שתמיד התייעצתי איתה וטיפלנו בדברים ביחד. אם בדרך פגעתי במישהו על ידי משהו שאמרתי או שעשיתי או משהו שלא אמרתי או לא עשיתי - מבקשת מחילה. תודה לכולם שנתתם בי את האמון בשנים הללו. ולזכור: **יש לחברי שלוחות במה להתגאות!**

בהצלחה ליהודה אריאל ולוועדה החדשה, ומקווה שתוכלו לטפל רק בדברים החיוביים.

ובנימה אישית

השבת, אני וברל חוגגים 35 שנה (הלועזית) לעלייתנו לארץ יישר לקיבוץ שלוחות. היינו צעירים, נאיביים, ואידאליסטים. הקיבוץ השתנה הרבה מאז שהגענו, אבל גם אנחנו השתנינו. אנחנו כבר לא צעירים, קצת פחות נאיביים, אבל עדיין אידאליסטים. מאמינה שקיבוץ שלוחות של היום הוא הדבר הנכון לתושביו של היום, למרות, או בעצם, בזכות כל השינויים. מאחלת עוד הרבה שנים ובריאות טובות לכל תושבי שלוחות. ואני אגיד את זה שוב - ותזכרו את זה טוב - **יש במה להתגאות!!**

בברכה - בת שבע לרנר.

משולחנה של מזכירת הפנים

"אחרי כאב גדול יש סדר ברגשות.
העצבים עודם קפואים, כמו אבנים.
הלב שואל: אני נשאתי זאת?
היום? אתמול? לפני הרבה שנים?

הרגלים סתם הולכות, ללא כוון
על הרצפה, החוצה, לאויר הצח.
דרכי שדה
בלי כוונה הופכות
אספלט קשה, אדיש ומנצח.

זו שעת השיא. אותה תמיד יזכור
כל איש, אם רק זכה להתעורר.
כמו איש אשר קפא מקור יזכור:

הכפור, ההלם, הציאה לזמן אחר. / מילים: אמילי דיקינסון עברית: לאה נאור.

זיכרון בסלון - זו השנה השלישית שאנו מקיימים את המיזם בשלוחות בליל עשירי בטבת. הזיכרונות החקוקים בנפש ובתודעה של הניצולים נפגשים בערב מרגש של קירבה ואינטימיות קהילתית. אנו קהילה שלקחה על עצמה להשמיע ולשמוע את הסיפורים של חבריה ושל בני הדור השני שלקחו על עצמם להמשיך ולספר גם במרחק דור. לזכור ולא לשכוח. תודה לחברים שפתחו לנו פתח לנורא מכל. תודה לחברים שאירחו ותודה לעליזה על היוזמה החשובה.

נוהל בריאות בגיל הרך - במערכת גיל הרך בשלוחות קיים נוהל העוסק בנושא הבריאות ומתייחס לילדים חולים ועל נוכחותם במערכת. הנוהל מבוסס על הנחיות משרד הבריאות, החינוך ונהלי התמ"ת מתוך חשיבה על רווחתו של הילד. בעקבות פניות של הורים נפגשו השבוע יוסי בוריס ואנוכי עם צוות המרפאה - חגית וקסמן, אורה בן יהושע, גידי כהן, ועם אליות חיים, רכזת גיל הרך, לדון בנוהל. אנחנו מברכים ומודים על שיתוף הפעולה בין שני הצוותים.

בנק הזמן - ערב הדרכה ופתרון תקלות לטלפונים חכמים 2 - תודה לחבורה הנפלאה: צביקה זיסוביץ, טוביה ניסן, שמיר חייקין, עמית פורשר, אורי גולן, שי מועלם, דניאל כץ ואורן גל שנענו לבקשה, נתנו מזמנם ומסבלנותם וערכו ערב נוסף של הסברים והדרכה.

אסיפות חברים - אי"ה תתקיים אסיפת חברים במוצ"ש הבא פ' "שמות" (6.1) בשעה 20:30. סדר יום יפורסם במהלך השבוע.
אסיפה נוספת תתקיים אי"ה במוצ"ש פ' "וארא" (13.1).

מהמזכירות

תקציב אישי - במסגרת מאמצי ההתייעלות בהנהלת חשבונות, הוצג במזכירות אופן התנהלות חדש לגבי התקציב האישי של החברים והתושבים. המזכירות מברכת על היוזמה. הנושא יוצג לציבור ויובא לאסיפה.

חשבון הקרן לערבות הדדית - הוחלט לפתוח חשבון עצמאי במשקי בית שאן לצורך ניהול הקרן לערבות הדדית.

שבת שלום - רותם.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת מיד לאחר התפילה
שבת צהריים 11:30.